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Tips oss! 
Støtter din revisjonsvirksomhet et godt formål – innen idrett, kultur eller veldedighet – eller har virksomheten  
eller en ansatt gjort noe annet som er verdt en notis i Revisjon og Regnskap? Send et par ord og gjerne et bilde  
til redaktør Alf Asklund (aa@revisorforeningen.no).

Revisorforeningen mener

Kompensasjon ved brudd på EMK i saker om tilleggsskatt
Revisorforeningen mener forslaget om nye regler for kompensasjon ved lang 
saksbehandlingstid bør utsettes til saksbehandlingstiden ved Skatteklagenemnda 
har kommet ned på et forsvarlig nivå. Les mer på revisorforeningen.no

Revisorer støtter kultur, idrett og 
veldedig arbeid

 
Ga pengene til barnekreftavdeling 
Da revisorforeningen i Nord Trøn-
delag ble avviklet i fjor høst, 
bestemte medlemmene seg for å 
donere kapitalen de hadde på bok 
til St. Olavs Hospital og avdeling 
for barnekreft og blodsykdommer. I 
desember møtte derfor tidligere 
medlemmer i foreningen opp på St. 
Olavs Hospital for å overrekke et 
gavebrev på 45 000 kroner til avde-
lingen. Under sammenkomsten 
deltok representanter fra avviklings-
styret i foreningen, to fra Barne-
kreftavdelingen som orienterte om 
arbeidet på avdelingen og Emre 
Fjørtoft Åsenhus som var pasient 
ved avdelingen da han som 11-åring 
fikk leukemi. Emre fortalte om den 
gode behandlingen og at han nå er 
blitt frisk. Dette ifølge Trønder-
Avisa.
 
Flyktninghjelpen fikk vårt bidrag
Den norske Revisorforening har i mange år rundt juletider gitt pengestøtte til et 
veldedig formål som ansatte i foreningen stemmer frem. Årets bidrag på 30 000 
kroner gikk denne gangen til Flyktninghjelpen.

Fra venstre: Laurits A. Fjørtoft (foreningen), 
tidligere pasient Emre Fjørtoft Åsenhus, 
seksjonsleder Eva Beate Pedersen, avdelingssjef 
Bendik Lund og Helge N. Hansen (foreningen) 
deltok i sammenkomsten ved sykehuset i 
desember.

Overtidsarbeid i årsoppgjøret – 
 behov for å søke om dispensasjon?
Kun personer i «ledende» og «særlig 
uavhengige» stillinger er unntatt 
arbeidstidsbestemmelsene i arbeids-
miljøloven. Regelverket tolkes 
strengt – i praksis er det kun selska-
pets partnere som klart er unntatt. 
For alle andre gjelder i utgangspunk-
tet lovens arbeidstidsbestemmelser. 
Årsoppgjøret står for døren, og 
behovet for å jobbe utover normalar-
beidstid øker. For medlemmer i 
Revisorforeningen har vi laget en 
kort veiledning og to maler for firma 
som vurderer å søke Arbeidstilsynet 
om dispensasjon fra arbeidstidsbe-
stemmelsene (krever pålogging). 

Arbeidsgiveravgift for 2023
SKD-meldingen om arbeidsgiverav-
gift til folketrygden for 2023 er 
offentliggjort. EFTAs overvåkingsor-
gan (ESA) har godkjent ordningen 
med differensiert arbeidsgiveravgift 
for perioden 2022−2027 og hoved-
trekkene i den tidligere ordningen er 
videreført. Les mer på revisorforenin-
gen.no

Ny standard for god regnskaps
føringsskikk
Den nye standarden for god regn-
skapsføringsskikk (GRFS) gjelder fra 
1. januar 2023, likt som ikrafttredel-
sen av den nye regnskapsførerloven. 
Les mer på revisorforeningen.no

Endringer i regnskapsstandarder
Norsk RegnskapsStiftelse (NRS) har 
vedtatt endringer i flere regnskaps-
standarder som følge av endringer i 
regnskapsloven. Endringene har vært 
på høring. Les mer på revisorfore-
ningen.no

mailto:%20mailto:%20aa%40revisorforeningen.no?subject=
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/kompensasjon-ved-brudd-pa-emk-i-saker-om-tilleggsskatt/
https://www.revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsinformasjon/overtidsarbeid-i-arsoppgjoret---behov-for-a-soke-om-dispensasjon/
https://www.revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsinformasjon/overtidsarbeid-i-arsoppgjoret---behov-for-a-soke-om-dispensasjon/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/arbeidsgiveravgift-for-2023/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/arbeidsgiveravgift-for-2023/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/ny-grfs--underveis/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/endringer-i-regnskapsstandarder-i-2022-som-folge-av-endringer-i-regnskapsloven/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/endringer-i-regnskapsstandarder-i-2022-som-folge-av-endringer-i-regnskapsloven/
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Kjøp/salg/sammenslåinger
 

Deloitte kjøper advokatfirma
Advokatfirmaet MH Partners blir en del av Deloitte. Fir-
maet ble etablert av Linda Rudolfsen Myklebust og Cecilie 
Koch Hatlebrekke i 2021, med bakgrunn i et sterkt enga-
sjement for bærekraft. Advokatfirmaet holder til i Bergen.

Ifølge meldingen innebærer integreringen med Deloitte en 
mulighet for MH Partners «til å lede en nasjonal satsing på 

et nytt juridisk felt». Deloitte har ambisjon om å være mar-
kedsledende innen juridiske bærekraftstjenester, opplyser 
selskapet, og bygger nå opp et team av advokater som er 
spesialisert innen feltet.

Det ifølge www.advokatwatch.no

Elbil og mva, presiseringer
I forbindelse med innføring av mva på 
el-biler har Finansdepartementet fore-
tatt noen presiseringer knyttet til de 
nye reglene.

Finansdepartementets uttalelse inne-
bærer tre ting: 
1. For omsetning av brukte el-kjøre-

tøy vil det bli en viss innskjerping 
med tanke på hvilket utstyr som 
kan inngå i avgiftsfritt salg av 
brukt el-bil.

2. Engangsavgiften, inkludert den 
nye vektkomponenten, skal ikke 
inngå i leasingselskapets kostpris 
når merverdiavgift på leasing for 
kjøretøy med kostpris over kr 500 
000 skal beregnes.

3. Overgangsordningen for leasing av 
el-bil gjelder også nyttekjøretøy.

Les uttalelsen på skatteetaten.no

Endringer i verdipapirforskriften 
vedrørende bærekraft
Finanstilsynet har fastsatt utfyllende 
regler i verdipapirforskriften om bære-
kraft og pliktene til verdipapirforetak. 
Endringene utvider disse foretakenes 
ansvar for å opplyse om og definere 
relaterte bærekraftsfaktorer i de finansi-
elle instrumentene og produktene de 
tilbyr. Endringene bygger på felles-
europeisk regelverk og har trådt i kraft. 

Les mer på revisorforeningen.no

Oppdatert veiledning pensjons
forutsetninger pr. 31. desember 
2022
Norsk RegnskapsStiftelse (NRS) har 
oppdatert veiledningen om pensjons-
forutsetninger pr. 31.12.2022. De 
veiledende pensjonsforutsetningene tar 
utgangspunkt i et norsk foretak med 
åpen ytelsesbasert pensjonsordning. 
Les mer på regnskapsstiftelsen.no

Endringer i lover og forskrifter fra  
1. januar 2023
Finansdepartementet har kommet 
med en oversikt over de viktigste regel-
endringene fra 1. januar 2023 på 
Finansdepartementets ansvarsområde. 
Les mer på regjeringen.no 

Ny regnskapsførerlov: Krav om 80 
timer etterutdanning
For å opprettholde godkjenning som 
statsautorisert regnskapsfører, må du 
innen utløpet av 2023 ha minst 80 
timer relevant etterutdanning for peri-
oden 2021–23. Les mer på revisorfo-
reningen.no 

Praktisk informasjon om ny 
r egnskapsførerlov
Ny regnskapsførerlov trådte i kraft 1. 
januar 2023. Finanstilsynet har publisert 
en nettside med praktisk informasjon for 
regnskapsførere og regnskapsforetak i 
forbindelse med ikrafttredelsen.

Les også om loven på revisorforenin-
gen.no

http://www.advokatwatch.no
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/uttalelser/prinsipputtalelser/innforing-av-merverdiavgift-pa-elektriske-kjoretoy---presisering-av-regelverket/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/endringer-i-verdipapirforskriften/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/oppdatert-veiledning-pensjonsforutsetninger-ny/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/endringer-i-lover-og-forskrifter-fra-1.-januar-2023-fra-finansdepartementet/id2952350/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/ny-regnskapsforerlov-krav-om-80-timer-etterutdanning/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/ny-regnskapsforerlov-krav-om-80-timer-etterutdanning/
https://www.finanstilsynet.no/nyhetsarkiv/nyheter/2022/ny-regnskapsforerlov-fra-1.-januar-2023/utvalgte-temaer-av-sarlig-praktisk-betydning-for-regnskapsforere-og-regnskapsforetak-ved/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/lov-om-regnskapsforere-trer-i-kraft-1.-januar-2023/
https://revisorforeningen.no/fag/nyheter/lov-om-regnskapsforere-trer-i-kraft-1.-januar-2023/
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krim). Begge foredragsholdere var for 
øvrig tidligere revisorer.

50 av de påmeldte deltok også på jule-
middagen. Stemningen fra middagen 
var også upåklagelig og de siste gikk da 
baren stengte (om de gikk videre vites 
ikke …).

Tematilsyn om klimarelaterte forhold 
i årsrapporten
Finanstilsynet har gjennomført tema-
tilsyn med utvalgte noterte foretak sin 
rapportering av klimarelaterte forhold 
i årsrapporten for 2021 og revisors 
arbeid knyttet til dette.

Viktige observasjoner fra tematilsynet er: 
Informasjonen foretakene har gitt om 
klimarisiko utenfor årsregnskapene, er 
ofte generell og i liten grad knyttet til 
virksomheten til foretaket, mens 
omtale av klimamuligheter og grønne 
virksomhetsområder blir viet betydelig 
plass, selv om denne delen av virksom-
heten er liten.

Foretakene har satt overordnede kli-
marelaterte mål, men de fleste foreta-
kene har ikke gitt klare opplysninger 
om hvordan de skal nå målene.

Finanstilsynet observerer også at flere 
av foretakene som har gitt informasjon 
om klimarelaterte forhold i årsregnska-
pene, presenterer opplysninger som er 
mangelfulle. 

Det er også observert behov for forbed-
ringer i revisors vurdering og doku-
mentasjon av hvordan klimarisiko 
påvirker den finansielle rapporteringen.  

Les mer på finanstilsynet.no
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Medlemsfordeler
Som medlem i Revisorforeningen 
har du og ditt firma tilgang til en 
rekke fordeler.

Medlemsfordeler for deg personlig
• Jbf Bank og forsikring
• BMW Group Norway – rabatt 

bilkjøp/leasing
• Helseforsikring – Storebrand
• Faglig informasjon – nettsiden, 

nyhetsbrev, veiledninger mv.
• Veiledningstjenesten – alle 

f agområder på nett, svar innen 1–2 
arbeidsdager

• Revisjon og Regnskap
• Brilleland – gunstige rabatter
• Akademika.no – opptil 15 % 

rabatt
• Rabatt på kurs
• ReKomp kursabonnement

Medlemsfordeler for firmaet
• Tjenestepensjon – Storebrand
• Kollektiv ansvarsforsikring − Tryg 

(Profesjonsansvarsforsikring) 
Kontakt Howden for tilbud

• Helseforsikring – Storebrand
• BMW Group Norway – rabatt 

bilkjøp/leasing
• Digitale verktøy − 24SevenOffice, 

Simployer, Bisnode  SmartCheck, 
Purehelp Pro, Styreplan for Revisor, 
Proff Forvalt

• Telefoni og bredbånd − Telenor og 
Phonero

• Nettside/sosiale medier – bransje-
løsning fra Idium

• ReKomp kursabonnement

Drift av virksomhet
• Etablering og drift a v  virksomhet
• Godkjenning/autorisasjon
• Tilsyn og kontroll
• Profilering av egen virksomhet
• Revisor i profesjonelle 

 vanskeligheter

Revisors plikter i forbindelse med 
signering av signaturpliktige opp
lysninger i næringsspesifikasjon og 
skattemelding
Skattedirektoratet har nå publisert 
melding som omhandler omfanget og 
innholdet av revisors signering av opp-
lysninger til Skatteetaten i ny skatte-
melding for næringsdrivende fra og 
med inntektsåret 2022. Meldingen 
erstatter Skattedirektoratets melding 
nr. 7/2016 av 12. desember 2016. For 
de som leverer og attesterer på skjema-
ene også i 2023, er melding nr. 7/2016 
fortsatt gjeldende. Revisors materielle 
plikter og ansvar skal være uendret i de 
to meldingene. Revisorforeningen ved 
revisjonskomiteen har nå igangsatt et 
arbeid med å revidere SA3801 tilpasset 
den nye skattemeldingen.

Les mer på skatteetaten.no

Skattedirektoratet har snudd om 
kontrolloppstillingen
Skattedirektoratet har nå snudd og 
krever at de som ikke går over til den 
nye skattemeldingen fortsatt må levere 
RS-1022 sammen med de andre skje-
maene. Vi får da forskjellig løsning for 
de to skattemeldingsalternativene. 
RF-1022 Lønns- og pensjonskostnader 
utgår som kjent i den nye skattemel-
dingen. Selskap som leverer ny skat-
temelding, skal derfor ikke sende inn 
RF-1022. Selskapet må fremdeles gjøre 
en avstemming, og kunne legge frem 
opplysningene på forespørsel. Avstem-
mingen må være signert av revisor. De 
som bruker gammel løsning, leverer 
altså som tidligere.

Julemøte i Bergens Revisorforening 
Da kan vi dele et stemningsbilde fra 
siste julemøte i Bergens Revisorfore-
ning. Fra Vestlandets hovedstad rap-
porteres det om 55 påmeldte som alle 
hadde stort utbytte av foredrag både 
om utvalgte emner etter aksjeloven av 
advokat Peder Karlsson og forventnin-
ger til oss som revisorer, hva vi må 
være oppmerksomme på og hvordan vi 
forholder oss dersom vi avdekker noe i 
forbindelse med revisjonen. Sistnevnte 
foredrag ble holdt av Marita Rolfsen 
og Yvonne Kvamme fra Økonomiav-
snittet ved Vest Politiavsnitt (Øko-

På bildet: Yvonne Kvamme, Marita Rolfsen, 
Tom Ove Olsen (Bergen Revisorforening), 
Kenneth Vaule (Bergen Revisorforening) og 
Peder Karlsson.

https://www.finanstilsynet.no/contentassets/bb3c71bd8f414dc19790cbfe67ecbeb7/informasjon-om-klimarelaterte-forhold-i-arsrapportene.pdf
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/forsikring-og-bankavtale-med-jbf/
https://www.bmw.no/no/index.html
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/helseforsikring1/
https://revisorforeningen.no/fag/faglig-nyhetsbrev/
http://www.revisorforeningen.no
https://revisorforeningen.no/fag/faglig-nyhetsbrev/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/sporretjenesten/
http://www.revregn.no
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/brilleavtale/
http://akademika.no
https://revisorforeningen.no/kurs/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/pensjon-person--og-reiseforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhet/ansvarsforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhet/ansvarsforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhetUTG/Profesjonsansvarsforsikring-revisor/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/pensjon-person--og-reiseforsikring/
https://www.bmw.no/no/index.html
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/24sevenoffice/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/infotjenester/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/Bisnode-credit/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/purehelp.no/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/styreplan-for-revisor/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/proff-forvalt/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/telenor-bedriftsavtale/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/ventelo-bedriftsavtale/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/profilering-av-egen-virksomhet/behov-for-ny-hjemmeside/
https://revisorforeningen.no/kurs/rekomp--kompetanseutvikling-enkelt-og-kostnadseffektivt/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhetUTG/starte-egen-virksomhet/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/godkjenning/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhetUTG/profilering-av-egen-virksomhet/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/revisor-i-profesjonelle-vanskeligheter/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/revisor-i-profesjonelle-vanskeligheter/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/skattedirektoratets-meldinger/revisors-plikter-i-forbindelse-med-signering-av-signaturpliktige-opplysninger-i-naringsspesifikasjon-og-skattemelding/
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Bisnode – temperaturmåler
www.bisnode.no

 
Siste 

måned
Nest siste 

måned Endring 
Sml. med  

1 år tilbake Endring

Konkurs 482 425 13,4 % 357 35,0 %

Tvangsavvikling 92 77 19,5 % 93 -1,1%

Nyregistreringer 21 979 29 090 -24,4 % 26 604 -17,4%

Antall anmerkninger 1 899 938 1 902 923 -0,2% 1 946 049 -2,4 %

– Personer m/anmerkninger 256 095 262 783 -2,5 % 264 734 -3,3 %

– Foretak m/anmerkninger 63 370 62 209 1,9 % 58 731 7,9 %
 
Siste måned= 15.12.2022–25.01.2023   Nest siste måned 15.11.2022–14.12.2022     1 år tilbake= 15.12.2022–25.01.2023

Kilde: Bisnode

– Den nye kompensasjonsmeldingen 
inneholder nye koder som bygges på 
SAF-t-formatet. Meldingen utformes 
på samme tekniske plattform og ligner 
visuelt på mva-meldingen som ble 
lansert i januar 2022, forteller Anita 
Borvik, produktsjef for mva i Skatte-
etaten. Den nye kompensasjonsmel-
dingen vil valideres ved utfylling og 
innsending, og virksomhetene vil 
kunne legge inn standardmerknader 
og laste opp vedlegg sammen med 
meldingen.

Noen regnskapssystemleverandører er i 
gang med å utvikle støtte for å kunne 
levere inn ny kompensasjonsmelding 
direkte fra regnskapssystemet, men det 
vil også være mulig å levere kompensa-
sjonsmeldingen gjennom innlogget 
tjeneste for mva på skatteetaten.no/
mva.1

Det vil ikke bli noen endringer i regel-
verket som følge av ny kompensasjons-

1  www.skatteetaten.no/mva

melding, og det er de samme doku-
mentasjonskravene og foreldelsesfris-
tene som gjelder.

Revisors attestering

Når virksomheten har levert kompen-
sasjonsmeldingen, må meldingen attes-
teres av revisor. Virksomheten må selv 
sørge for å informere revisor om at 
meldingen er klar, da melding om at 
meldingen er klar for attestering kun 
vil sendes til virksomhetens egen inn-
boks i Altinn.

– Når vi lanserer den nye kompensa-
sjonsmeldingen for mva, har vi pr. i 
dag ikke klart å finne en løsning hvor 
vi kan varsle revisor direkte. Det er 
derfor viktig at virksomheten og revi-
sor har en god dialog knyttet til attes-
tering av kompensasjonsmeldingen. Vi 
ønsker å finne bedre løsninger for 
revisors attestasjon, men vi vet ikke når 
vi eventuelt vil få dette på plass.

Revisor har mulighet til å godkjenne 
eller avvise meldingen. Dersom mel-

dingen avvises, må virksomheten starte 
forfra og sende inn meldingen på nytt.

– Vi anbefaler derfor virksomhetene 
som har kompensasjonsrett til å sende 
den første kompensasjonsmeldingen til 
revisor i god tid før fristen, slik at de 
rekker å rette opp hvis nye validerings-
regler hindrer dem i å sende inn mel-
dingen eller revisor trenger litt ekstra tid 
til å attestere meldingen, avslutter Bor-
vik.

Nye nettsider

Den nye kompensasjonsmeldingen blir 
tilgjengelig på skatteetaten.no/mva fra 
1. mars. Samtidig lanseres nye nettsi-
der for mva-kompensasjon. Du kan få 
en sniktitt på den nye meldingen ved å 
se denne videoen: https://vimeo.
com/777317324

Kilde: Prosjekt Modernisering av 
 Merverdiavgift i Skatteetaten.

Revisors attestering 

Ny skattemelding for 
mvakompensasjon  
I mars 2023 lanserer Skatteetaten ny skattemelding for merverdiavgiftkompensasjon. Når 
virksomheten har levert kompensasjonsmeldingen, må meldingen attesteres av revisor.

http://www.skatteetaten.no/mva
http://www.skatteetaten.no/mva
http://www.skatteetaten.no/mva
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvimeo.com%2F777317324&data=05%7C01%7CHilde.Hogberg%40skatteetaten.no%7C0f40426d970345ed17d908dad45b7ce8%7Cc9b0d3b5c0354c088136760ae8c28600%7C0%7C0%7C638055786648585419%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=qtb06q5Fl6N9%2FFdSh%2Bw36qTMI45fs8XphJZ8Nve7tFU%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fvimeo.com%2F777317324&data=05%7C01%7CHilde.Hogberg%40skatteetaten.no%7C0f40426d970345ed17d908dad45b7ce8%7Cc9b0d3b5c0354c088136760ae8c28600%7C0%7C0%7C638055786648585419%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=qtb06q5Fl6N9%2FFdSh%2Bw36qTMI45fs8XphJZ8Nve7tFU%3D&reserved=0


AKTUELT

Generasjonsskifte av aksjer med 
negativ inngangsverdi (BFU)
Skattedirektoratet konkluderte i en 
bindende forhåndsuttalelse med at 
aksjene kunne overføres til barnets hol-
dingselskap uten at dette medfører 
beskatning av giver. Les mer på skatte-
etaten.no

Dette må til for å beholde revisor
tittelen
Revisorer som ikke har revisorregis-
ternummer, må søke Finanstilsynet 
om dette før 31.12.2023 for å beholde 
revisorgodkjenningen. Du må uansett 
ha revisorregisternummer før du kan 
signere revisjonsberetninger eller revi-
sorbekreftelser.

Du som skal søke om revisorregis-
ternummer, finner nyttig informasjon 
på Finanstilsynets nettsider om hva som 
skal til for å få revisorregisternummer. 

Er du usikker på om du er revisor med 
eller uten revisorregisternummer? Det 
finner du ut om du søker på navnet ditt 
i Finanstilsynets virksomhetsregister.

Søknaden sendes Finanstilsynet via 
Altinn-skjemaet KRT-1019. 

I skjemaet må følgende dokumenteres:
 – 120 etterutdanningstimer (krono-

logisk oppstilling og deltakerbe-
kreftelser)

 – Unntak: revisorer som har avlagt 
siste nødvendige eksamen i revisor-
utdanningen innen de siste fem 
kalenderårene trenger ikke å sende 
inn dokumentasjon av etterutdan-
ningstimer på søketidspunktet, 
men Finanstilsynet forutsetter at 
etterutdanningskravet oppfylles 
innen utgangen av inneværende år

 – Skikkethet (politiattest, egenerklæ-
ring og skattemelding/siste skatte-
fastsetting)

Nærmere om deltakerbekreftelser
Etterutdanningstimer som er fullført 
gjennom strukturert opplæring (etterut-
danningskurs), skal være dokumentert 
med deltakerbekreftelse fra kursarran-
gøren. Hvis du er medlem i Revisorfo-
reningen og/eller abonnerer på 
Rekomp, slipper du å samle sammen 

kursbevisene du har fått fra oss fortlø-
pende. Når du er pålogget på revisorfo-
reningen.no, gå til kursplanleggeren 
>Historikk, og last ned Kursrapporten 
fra Revisorforeningen. Den kvalifiserer 
som deltakerbekreftelse for alle kursene 
du har tatt hos Revisorforeningen i den 
valgte perioden, i tillegg til at den er en 
kronologisk oversikt for kursene du har 
tatt hos Revisorforeningen. 

Fristen for å søke om revisor
registernummer
Innen 31.12.2023 hvis du skal beholde 
revisortittelen din etter utgangen av 
2023 (ellers blir godkjenningen depo-
nert, og du kan ikke bruke tittelen).

I god tid før du skal påta deg revisjons-
oppdrag eller bekreftelsesoppdrag. Du 
kan ikke påta deg oppdrag før du er 
tildelt revisorregisternummer fra 
Finanstilsynet.

Nye miljøbestemmelser i regelverket 
for offentlige anskaffelser
Regjeringen fremmer tre alternative 
forslag til hvordan miljøbestemmelsen 
i regelverket for offentlige anskaffelser 
kan endres. Formålet er å bidra til at 
offentlige oppdragsgivere, gjennom 
sin anskaffelsespraksis, bidrar til den 
grønne omstillingen i samfunnet. For 
å oppnå dette må klima- og miljø-
hensyn utgjøre en integrert del av 
anskaffelsespraksisen. Forslagene til 
nye miljøbestemmelser i regelverket 
for offentlige anskaffelser vil være på 
offentlig høring frem til 8. mars 
2023. Høringen ligger på regjeringen.
no, og alle interessenter kan inngi 
svar på høringen.

Takseringsreglene for 2022
Takseringsreglene for inntektsåret 2022 
er fastsatt. Takseringsreglene inneholder 
satser for verdsettelse av formuesobjek-
ter og inntekts- og fradragssatser, til 
bruk i skattemeldingen for 2022.

Av nyttige satser kan bl.a. nevnes:
• Hjemmekontor: kr 2050 pr. år.
• Verktøygodtgjørelse: kr 3100 pr. år.
• Fradragsberettigede representa-

sjonskostnader: Enkel bevertning: 
kr 526 pr. person pr. tilfelle.

• Gavegjenstander med firmamerke: 
kr 289 pr. gjenstand.

• Oppmerksomheter overfor forret-
ningsforbindelser: kr 289 pr. tilfelle.

Se forskriften på lovdata.no

Nye satser i reiseavtalene fra 2023
Kommunal- og distriktsdepartementet 
(KDD) og hovedsammenslutningene 
er enige om nye satser i reiseavtalene 
innenlands og utenlands fra 2023.

De viktigste endringene for reiser 
innenlands fra 1. januar 2023 er:

Satsene for bruk av egen bil er:  
kr 4,48 pr. km.

Satsene for diett på innenlandsreiser er:
• For reiser over 12 timer med over-

natting dekkes kost med 872 kro-
ner

• For reiser fra og med 6 timer og til 
og med 12 timer dekkes kost med 
342 kroner

• For reiser over 12 timer uten over-
natting dekkes kost med 637 kroner

• For reiser utenlands er det endrin-
ger i satsene for kostgodtgjørelse i 
flere av landene.

Skattemessig behandling
Skattedirektoratet har fastsatt for-
skuddssatsene for 2023 og de gjelder 
for hele året. Mottatt godtgjørelse som 
overstiger forskuddssatsen, inngår i 
beregningen av skattetrekk og arbeids-
giveravgift.  Som hovedregel benyttes 
satsene også ved skattefastsettingen for 
å beregne eventuelt skattepliktig over-
skudd/inntekt.

Les mer på lovdata.no

Blir Norges største franchisekjede i 
regnskapsbransjen
ØkoRåd og Vekstra slår seg sammen 
og blir Norges største franchisekjede 
innen regnskap, foran Saga KL og 
Accountor. I 2021 omsatte de to sel-
skapene for 442 millioner kroner, og 
den nye «alliansen» går dermed så vidt 
forbi Saga KL og blir Norges største 
franchisekjede, basert på 2021-tall og 
kjente overtagelser av nye kontorer i 
2022. Dette ifølge Finansavisen.
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https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/uttalelser/bfu/generasjonsskifte-og-aksjer-med-negativ-inngangsverdi/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/uttalelser/bfu/generasjonsskifte-og-aksjer-med-negativ-inngangsverdi/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-3/id2938509/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-3/id2938509/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2022-11-25-2085
https://lovdata.no/dokument/SPHPM/pm-2022-16
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 AKTUELT

Ærespris til  
Harald Brandsås
På en tilstelning i forbindelse med at Harald Brandsås hadde sin siste 
arbeidsdag i Revisorforeningen, ble han tildelt Norsk RegnskapsStiftelses 
nyopprettede ærespris. Prisen tildeles personer som har levert en særlig 
betydningsfull innsats til det beste for norsk regnskapsutvikling i tråd med formålet til 
Norsk RegnskapsStiftelse.

I begrunnelsen for tildelingen av æres-
prisen heter det: 

Norsk RegnskapsStiftelse ble stiftet  
i 1989. Harald Brandsås ble da valgt 
inn i fagorganet som representant for 
Norges Registrerte Revisorers Foren-
ing. I 1993 ble han gjenvalgt for en ny 
periode, men han gikk ut av fagorganet 
i 1994 fordi han begynte hos Norges 
Statsautoriserte Revisorers Forening. 
Som ansatt hos Norges Statsautoriserte 
Revisorers Forening, og senere i Den 
norske Revisorforening, har Harald 
hatt en nøkkelrolle i driften av Norsk 
RegnskapsStiftelse som stiftelsens 
sekretær.

Det har til tider vært friske diskusjoner 
i det norske regnskapsmiljøet. Harald 

har vist en formidabel diplomatisk 
evne ved å være på talefot med alle. 
Han har vært godt likt og faglig 
respektert – i alle leirer. Det har hatt 
svært stor betydning.

Det er grunn til å fremheve Haralds 
genuine interesse for, og evne til, å 
etablere gode bånd mellom regnskaps- 
og revisjonsprofesjonen, øvrig nærings-
liv, offentlige myndigheter og akade-
mia. Ved å delta i råd og utvalg og på 
konferanser nasjonalt og internasjo-
nalt, har hans omgjengelighet, interes-
ser og store fagkunnskap bidratt til å 
knytte reguleringsmyndigheter, regn-
skapsprodusenter, regnskapsbrukere og 
akademia sammen, også på tvers av 
landegrenser.

Det norske regnskapsmiljøet har mye å 
takke Harald for. Hans store engasje-
ment for regnskapsfaget, hans fag-
kunnskap og villigheten til å bruke 
arbeidstid og fritid til å skjøtte stiftel-
sens og regnskapsfagets interesser har 
gitt vesentlige bidrag til utviklingen av 
regnskapsfaget i Norge. Det er derfor 
med stor glede styret i Norsk Regn-
skapsStiftelse har besluttet å tildele 
Harald Brandsås Norsk Regnskaps-
Stiftelses ærespris.

Siste arbeidsdag for Harald
Vår kjære kollega Harald Brandsås 
går av med pensjon og hadde sin siste 
ordinære arbeidsdag i Revisorforenin-
gen 30. november. Harald har gjen-
nom karrieren vært en drivende kraft 
i regnskapsutviklingen både i Norge 
og internasjonalt, og han har hatt 
stor betydning for å forme revisorstu-
diet. Han har vært fagsjef i begge de 
to tidligere revisorforeningene 
(NRRF og NSRF) og fagdirektør i 
Den norske Revisorforening. Han var 
også i en periode konstituert adm. 
direktør i Den norske Revisorfore-

ning. De siste årene har han vist et 
sterkt engasjement for revisors rolle i 
å bidra til en bærekraftig utvikling, 
spesielt gjennom pålitelig bærekrafts-
rapportering. Harald har vært sentral 
i etableringen av Akademiet for bære-
kraftsrapportering, som Revisorfore-
ningen arrangerer i nært samarbeid 
med de største revisjonsselskapene. 

Vi ønsker Harald alt godt som 
 pensjonist!



12 NR. 1 • 2023

Oppstart omdømmekampanjen for 2023 
For å øke kunnskapen om revisors spennende, lærerike og givende hverdag er 
vi i gang med planlegging av Revisorforeningens markedskampanje for 2023. 
Den har som mål å løfte kunnskapen og interessen for revisoryrket, så enda 
flere får øynene opp for dette yrket som er så viktig for samfunnet vårt. Sam-
funnet trenger mange flere revisorer fremover, også for å klare bærekraftsom-
stillingen hvor revisor både er pådriver og veileder, og ikke minst for å skape 
tillit til at rapporteringen viser et riktig og helhetlig bilde. 

AKTUELT

Ny strategi – nye verdier og snart ny 
visuell profil 
Revisorforeningens nye strategi ble 
lansert i januar i fjor og vi har jobbet 
med å definere hvilke verdier som kan 
hjelpe oss å nå målene i strategien og 
bidra til å tydeliggjøre vår identitet.

Vi representerer bransjen og medlem-
mene, men har i dag mange ulike visu-
elle uttrykk. Uten en enhetlig og tydelig 
avsenderidentitet er det vanskelig å få 
gjennomslag for våre budskap. En tyde-
lig identitet er derfor nødvendig for at 
Revisorforeningen skal lykkes med, 
videre investeringer i vårt omdømme. 
Vi må sikre at alle elementer i vår mer-
kevare spiller opp mot et tydelig etter-
latt inntrykk. 

De viktige verdiene
Verdier er en viktig del av en merkeva-
replattform. Vi har derfor identifisert 
og utviklet ønskede verdier gjennom 
flere work shops internt i Revisorfore-
ningen. Resultatet stemmer godt over-
ens med forslagene som kom fra med-
lemmene i medlemsundersøkelsen. 
Medlemmene fikk et åpent spørsmål 
om å foreslå verdier og sluttresultatet 
internt ligger godt innenfor det med-
lemmene i Revisorforeningen selv kom 
frem til: 

Til stede: Revisorforeningen er tilgjen-
gelig og lett å få tak i. Vi er til stede i 
offentligheten som en aktiv samfunns-
debattant. Vi er lydhøre, vi forstår 
medlemmenes behov og løser deres 
problemer. 

Relevant: Revisorforeningen gir råd 
basert på fakta og innsikt. Vi vet hvilke 
temaer som er vesentlige for medlem-
mene og for samfunnet, og vi er opp-
daterte og dagsaktuelle. 

Modig: Vi er proaktive, analyserer 
samfunnsutvikling og bidrar til best 
mulig rammevilkår for vår bransje. Vi 
er modige, vi tør å stå opp for bran-
sjen, også når det blåser.

Ny visuell identitet lanseres 15. mars
Konseptet kort oppsummert er «Over-
blikket som skaper tillit». Vi skal ta 
posisjonen som den faglig sterke orga-

nisasjonen som ser de store sammen-
hengene og bidrar til et bærekraftig 
samfunn. Foreningens «personlighet» 
er også definert gjennom en intern 
diskusjon: Samfunnets tillitsperson, 
som er faglig sterk, trygg og uredd. 
Løfter blikket og ser det store bildet, 
og stiller opp for både medlemmene, 
bransjen og samfunnet.

Vi diskuterer nå om vi skal ha et slag-
ord, men der har vi ennå ikke landet. 
Dette er kort fortalt grunnlaget for 
den nye visuelle identiteten som lanse-
res 15. mars i forbindelse med Puls 3 i 
omdømmekampanjen. 

JBF i ny drakt
Revisorforeningens samarbeidspartner 
innen bank og forsikring – JBF – har 
fått ny drakt. JBF har fått en flott, ny 
logo og et nytt design som har et mer 
moderne og tidsriktig uttrykk. Det 
røde og grønne – symboliserer varme 
og vennlighet – som selskapet ønsker 
at den nye profilen skal gi inntrykk 
av.

Hva passer vel da bedre enn å feire det 
nye designet med en (veldig god) kake 
– prydet med den nye logoen.  

MRR forum 5. – 6. januar
Revisorforeningen møter jevnlig alle 
utdanningsinstitusjoner for masterut-
danning i revisjon og regnskap. På 
årets første møte 5.– 6. januar var 
hovedtemaene bærekraft og attraktivi-
tet til bransjen og utdanningen. Under 
temaet bærekraft ble det gitt en opp-
datering av arbeidet med implemente-
ringen av CSRD i norsk lovgivning. 
Videre ble utdanningskravene i CSRD 
og hvordan best integrere bærekraft i 
revisorutdanningen, diskutert. Avslut-
ningsvis diskuterte vi også hva forenin-
gen gjør, og hva vi sammen kan gjøre 
for å gjøre revisoryrket mer attraktivt. 

Samarbeidspartnerne våre er dyktige Maria Nakken og Eva Sannum i Sannum & 
Bergestuen og Torstein Greni og Eivind Eidslott i Grei. Uvurderlige innspill kom fra de 
engasjerte unge revisorene Andreas Smeby Vassjø i Deloitte, Nora Olli Johansen i KPMG, 
Heidi Volden i PwC, Henning Sveen i SLM Revisjon, Kristina Ågedal i EY og Rikke Elizabeth 
Rosenberg i BDO – tusen takk!


